
 

 

 

Томская область 

городской округ 

закрытое административно-территориальное образование Северск 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК 

РЕШЕНИЕ 
  

 

          г. Северск 

Об обращении и.о. Губернатора 

Томской области в отношении 

депутата Думы ЗАТО Северск 

Власова А.Ю.  

 

 В  соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 40 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  статьей  8-2 Закона Томской 

области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов 

представительных органов муниципальных образований, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих 

муниципальные должности, в Томской области», Решением Думы ЗАТО 

Северск от 09.12.2021 № 20/7 «Об утверждении Порядка принятия решения о 

применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, 

выборному должностному лицу местного самоуправления городского округа 

закрытого административно-территориального образования Северск Томской 

области мер ответственности», рассмотрев обращение и.о. Губернатора 

Томской области от 15.05.2024 № ВМ-59-939, решение комиссии Думы 

ЗАТО Северск по соблюдению ограничений, запретов и требований, 

установленных в целях противодействия коррупции, и требований об 

урегулировании конфликта интересов, от 16.05.2024 № 4/3 (далее - 

Комиссия), заслушав пояснения депутата Думы ЗАТО Северск Власова 

А.Ю., оценив фактические обстоятельства допущенных им нарушений 

требований, установленных частью 4 статьи 12.1 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», выразившихся в 

предоставлении за 2021 год неполных сведений о своих доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (далее 

- сведения), их характер и степень тяжести, а также данные о личности, и, 

принимая во внимание, что допущенные нарушения носят ненамеренный 

характер и не представляют существенного нарушения охраняемых 

общественных правоотношений, повлекших причинение вреда интересам 

граждан, общества и государства, отсутствие направленности умысла на 

сокрытие информации, основываясь на установленном факте того, что 

искажение  сведений  является  несущественным,  а  также, учитывая 

30.05.2024 № 48/14 

consultantplus://offline/ref=2FE923AEC299CFF05919C73E8EB24A1AD7E15743965C11881A695773985E1DBF080C38C41FEAC5287EAE3BE39F0F9CC99A78E6D
consultantplus://offline/ref=2FE923AEC299CFF05919C73E8EB24A1AD7E15743965C11881A695773985E1DBF080C38C41FEAC5287EAE3BE39F0F9CC99A78E6D
consultantplus://offline/ref=2FE923AEC299CFF05919C73E8EB24A1AD7E15743965C11881A695773985E1DBF080C38C41FEAC5287EAE3BE39F0F9CC99A78E6D
consultantplus://offline/ref=2FE923AEC299CFF05919C73E8EB24A1AD7E15743965C11881A695773985E1DBF080C38C41FEAC5287EAE3BE39F0F9CC99A78E6D


 

отсутствие в действиях депутата коррупционной составляющей, 

злоупотребления полномочиями, учитывая многолетнее добросовестное 

исполнение депутатом Власовым А.Ю. своих обязанностей, положительную 

характеристику по месту работы, соблюдение других ограничений, запретов 

и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и 

требований об урегулировании конфликта интересов,   

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

 

 1. Применить к депутату Думы ЗАТО Северск Власову Александру 

Юрьевичу дисциплинарное взыскание в виде предупреждения согласно 

пункту 1 части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации».  

 2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации 

«Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru). 

 

 

Председатель Думы ЗАТО Северск         Г.А.Шамин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


